岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

ぎふＳＤＧｓ推進パートナー登録制度

令和５年度第２回「ぎふＳＤＧｓ推進パートナー」が決定しました

県では、ＳＤＧｓの達成に向けた取組みを行っている事業者を「ぎふＳＤＧｓ推進

パートナー」として登録しています。

このたび、令和５年度第２回の「ぎふＳＤＧｓ推進パートナー」を決定し、令和６

年２月１９日（月）に開催する「『清流の国ぎふ』ＳＤＧｓ推進セミナー」内でその登

録証授与式を行いますのでお知らせします。

記

１ 登録事業者（詳細別添一覧）

○ぎふＳＤＧｓ推進パートナー：計９０事業者

（内訳 シルバーパートナー：８１、ゴールドパートナー：９）

※ぎふＳＤＧｓ推進パートナーは今回の登録と合わせ、累計３００事業者となります。

（内訳 シルバーパートナー：２３８、ゴールドパートナー：６２）

２ 登録証授与式

（１）日時

令和６年２月１９日（月） １４：０５～１４：２５

※「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進セミナーのプログラムの１つとして実施

（セミナー全体 １４：００～１６：３０）

（２）場所

県庁１階「ミナモホール」（岐阜市薮田南２－１－１）

（３）内容

・登録証授与（大森副知事から代表事業者に授与）

・記念撮影（全体写真）

令和６年２月１３日（火）岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電 話

ＳＤＧｓ推進課 企画連携係
山本

今村

内線 2531

直通 058-272-8251

F A X 058-278-3519

（参考①）

制度の概要

１ 対 象 者：県内に事業所等を置く法人、団体または個人事業主

２ 有効期間：３年間

３ 登録区分：「シルバーパートナー」と「ゴールドパートナー」の２種類

シルバーパートナー

ＳＤＧｓの「環境」、「社会」、「経済」の三側面において、ＳＤＧｓ達成に

向けた重点的な取組みを行っている事業者

ゴールドパートナー

上記の「シルバーパートナー」の要件に加え、組織として一定以上の管理

体制をもってさらに多岐にわたる取組みをバランスよく実施している事業者

４ 登録の主な要件

５ 登録のメリット

（1）県ホームページで登録事業者とその取組み内容を公表・ＰＲ

（2）登録区分に応じた「ぎふＳＤＧｓ推進パートナー登録証」を授与

（3）登録区分に応じた「ぎふＳＤＧｓ推進パートナーオリジナルロゴマーク」を活

用して登録事業者であることを自己ＰＲ可能

（4）岐阜県中小企業総合人材確保センターの求人票に、当該事業者が「ゴールドパ

ートナー」、「シルバーパートナー」である旨を表示

（5）金融機関等による融資等の支援

※支援策については随時拡充予定

（参考②）

「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進セミナー（テーマ：防災・減災）

１ 日時  令和６年２月１９日（月）１４：００～１６：３０

２ 場所  岐阜県庁１階 ミナモホール（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 内容  (1)「ぎふＳＤＧｓ推進パートナー登録制度」登録証授与式

(2) 講演（銀座パートナーズ法律事務所 弁護士、博士（法学）、気象予報士 岡本
おかもと

 正
ただし

 氏）

(3) 事例発表（敷島産業株式会社、ＮＰＯ法人こどもトリニティネット）

シルバーパートナー ゴールドパートナー

「清流の国ぎふ」SDGs 推進ネットワークへの加入。

同左

環境・社会・経済の３側面において、SDGs の達
成に向けて自ら行う重点的な取組みの実績があ
り、指標・目標設定がなされていること。

重点的な取組みを自らのホームページ等で対外
的に公表していること。

―
県が指定する取組みチェックリストの自己チェ
ック結果が一定の基準を満たすこと。